ctatus secularium gestorum etiam si  
simplici intentione pferatur. **L**ito ei  
inquinamuryanitatem captiuamur  
**V**elle me pluries tacuisse et inter ho-  
mines non fuisse. **H**oc quod tam libenter lo-  
quuntur inuicem fabulamur cum tamen raro  
sine lesione conscientie ad silentium redimantur.  
**I**o iacta libenter loquuntur: quod per multas  
locutioes ab inuicem consolari quidam. et  
cordiuenter cogitatibus fatigatum operam  
relevare. Et multum libenter de  
his quod multum diligimus vel cupimus vel quod  
nobis propria sentimus libet loqui et cogitare.  
**H**oc propter dolor sepe inaniter et frustra  
Haec bec exterior consolatio interioris  
et diuine consolatiois non modicum detri-  
mentum est. **I**o vigilandum est et orandum  
ne tempore ociose trahatur. Si loqui licet et ex-  
pedit. quod edificabilia sunt loquere. **D**a  
lus versus et negligenter profectus non in mul-  
tu facit ad incustodiā oris nostre. **I**us  
matrum non parat ad profectum spūiale deuo-

la spūiale

## Liber primus.

ta spiritualiū rerū collatio . et maxime  
vbi pares animo et spiritu in deo sibi  
sociantur.

**D**e pace acqrenda et zelo proficiendi. **C**a. XI

**M**ultā possem pacē h̄e, si nō  
vellem nos cū alioꝝ dictis et  
facis q̄ ad nr̄am curā nō spe  
ciāt occupare. **N**ō pōt ille diu in pa  
cemanera q̄ alienis curis se intermis  
cer q̄ occasiones forinsecus q̄rit: q̄ pa  
rū v̄l' raro se intrinsec colligit. **B**eatī  
simplices. qm̄ multā pacē h̄ebūt. q̄re  
quidā sc̄tōz tā pfecti et cōtēplatiui fue  
rūt. qz oīno seipos mortificare ab hō  
minib̄ terrenis desiderijs stupuerūt.  
et iō totis medullis cordis dō inbere  
re atq̄ libere sibi vacare posetūt. **N**os  
qdeꝝ numiū occupamur p̄p̄hs passio  
nib̄ et de trāsitorijs n̄is sollicitamur.  
**R**aro etiā vnū viciū pfecte vincim⁹. et  
ad q̄tidianū pfectū nō accendimur. iō

frigidi et tepidi remanem⁹. **S**i essem⁹  
nobis ip̄is pfecte mortui: et inter⁹ mis  
me implicari tūc possem⁹ etiā diuina sa  
pere et de celesti cōtēplatōe aliqd exp̄io  
ri. **T**otū et maximū ipedimentū ē. qr n̄  
sum⁹ a passionib⁹ et cupiscentiis libe  
re: nec pfectā sc̄iōz viā conamur ingre  
di. **N**on erā modicū aduersitat⁹ occur  
rit: nimis cito d̄hicimur: et ad hūanas  
d̄solatōes ouertimur. **S**in iteremur  
sicut viri fortes stare i plio: pfecto quz  
xiliū dñi viderem⁹ sup nos d celo. **I**p  
se em certates et d grā sua sperates pa  
tus ē adiuuare: q nob certandi occasi  
ones pcurat ut vicam⁹. **S**i tm in ist⁹  
exteriorib⁹ obfūatijs pfectū religiōis  
ponim⁹ cito finez habebit deuoiō nra  
**H**z ad radicē securi ponam⁹ ut pur/  
gati a passionib⁹ pacificā mentē possi/  
deam⁹. **S**i oī anno rñi viciū extirpa  
rem⁹: cito viri pfecti efficeremur. **H**z  
n. d ecōtrario lepe lentiū ut meliores

## Liber primus

et puriores in inicio queris nos fu  
isse inueniam⁹ q̄ post m̄los annos p  
fessionis. Feruor et pfect⁹ n̄ quotidie de  
beret crescere. Et nūc p magno videtur  
si q̄s primi feruoris ptez possit retine  
re. Si modicā violentiā facerem⁹ in  
principio tūc postea cūcta possem⁹ face  
re cū levitate et gaudio. Braue ē assue  
ta dimittere. Et qui⁹ est h̄ p̄priā voluntatē  
ire. H̄ si nō vincis parua et lenia: q̄n  
supabis difficiliora. Resiste in princí  
pio inclinationi tue et malā desiste cō  
suetudinē: ne forte paulatim ad maio  
rez te ducat difficultatē. Si aduerte/  
res q̄tā tibi pacē et alijs leticiā faceres  
teipm bñ habendo: puto q̄ sollicitior  
ēs ad spūalem pfectum. ¶ La. XII.

**B** De utilitate aduersitatis  
Dñū est nob̄ q̄ aliquā hēm⁹ a  
liquas grauitates: et contrari  
etates. q̄ sepe hominem ad cor reuocatq̄  
ten⁹ se in exilio eē cognoscat: nec spem

stā in aliq; remundi ponat. Bonū ē  
q; patiamur qñcō dīctores r q; male  
r īmpfecte de nob sentiat. etiā sī bñ a  
gim⁹ r intēndim⁹. Ista sepe iuuant ad  
hūilitatē r a vana glā nos defendūt.  
**L**ūcem melius interiorē testē deū q;  
rim⁹ qñ foris vilipendim⁹ ab hoīb⁹  
r non bñ nob creditur. **I**o deberet se  
bō in deo totaliter firmare vt nō esset  
ei necesse multas p̄solatōes q̄rere. **D**ñ  
bō bone voluntatis tribulat yl̄ceptat:  
aut malis cogitatib⁹ affligit. **T**ūc deū  
sibi magis necessariū intelligit. sine q;  
nihil boni se posse dep̄hendit. **L**ūc eti  
am tristat gemit r orat p miseris q;s  
patit. **L**ūc tēdet eū dīct⁹ viuere / mor  
tē optat inuenire vt possit dissolui. et  
cū c̄po esse: **L**ūc etiā bñ aduertit pfe  
ciā securitatē et plenam pacem in mū  
do non posse cōstare.

**A** Detēptatib⁹ resistēdis. **C**a. XIII  
**A**diu in mūdo viuimus si

## Liber primus.

ne tribulatione: et temptatione esse  
non possumus. **A**n in Job scriptum  
est. **T**eptatio est vita hominis super terras  
**T**o vnumquisque sollicitus est debet circa  
temptationes suas et vigilare in orationibus  
ne diabolus locum inneniret decipiendi quod  
nunquam dormitat. sed circumquerens quae  
deuoret. **N**emo tam perfectus est et scientis quod  
non habet aliquam temptationem: et plene eis ca  
rere non possumus. **S**unt tamen temptationes ho  
mini sepe valde viles licet moleste sint et  
quae in illis homo humiliatur purgari et e  
ruditur. **D**ies sancti pmihi tribula  
tiones et temptationes trasierunt et profecerunt  
et quamcumque temptationes sustinere nequaerunt re  
probi facti sunt et defecerunt. **N**on est ali  
quis ordo tam sanctus nec locus tam secretus  
ubi non sint temptationes vel aduersitates  
**N**on est homo securus a temptationib; totaliter quam  
diu vivit: quae in nobis est vnum temptationis  
ex quo in cupiditatem nati sumus. **U**na tem  
pationis seu tribulatioris recedente ala super